PAGE
8

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОБЛИВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2017 г.                                                                                 №  41-3
ст. Обливская

Об утверждении отчета о работе Территориальной избирательной комиссии Обливского района Ростовской области за 3 квартал 2017 года

Заслушав отчет председателя Территриальной избирательной комиссии  А.Н.Пырковой о работе Территориальной избирательной комиссии Обливского района Ростовской области за 3 квартал 2017 года,

Территориальная избирательная комиссия Обливского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отчет о работе Территориальной избирательной комиссии Обливского района Ростовской области за 3 квартал 2017 года утвердить (прилагается).
Председатель комиссии

                                 А.Н.Пыркова
Секретарь комиссии                                                                    С.А. Пожарова

Приложение

к постановлению Территориальной избирательной комиссии Обливского района Ростовской области

от 29 сентября 2017 г. №  41-3

ОТЧЕТ

работы территориальной избирательной комиссии

Обливского района

на III квартал 2017 года

I. Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях Территориальной избирательной комиссии

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения

	1.
	О плане работы Территориальной избирательной комиссии Обливского района на III квартал 2017 года.
	03 июля

	2.
	О плане работы Территориальной избирательной комиссии Обливского района на июль 2017 года.
	03 июля

	3.
	Об утверждении отчета о работе Территориальной избирательной комиссии Обливского района Ростовской области за 2 квартал 2017 года.
	03 июля

	4.
	Информация ведущего специалиста ГАС «Выборы» о своевременной и качественной передаче сведений об избирателях предоставляющих органами регистрационного учета граждан Обливского района за 1 полугодие 2017 г
	03 июля

	5.
	О плане работы Территориальной избирательной комиссии Обливского района на август 2017 года.
	31 июля

	6.
	О плане работы Территориальной избирательной комиссии Обливского района на сентябрь 2017 года.
	31 августа

	7.
	О плане работы Территориальной избирательной комиссии Обливского района на IV квартал 2017 г.
	28 сентября

	8.
	О плане работы Территориальной избирательной комиссии Обливского района на октябрь 2017 года.
	28 сентября

	9.
	Об утверждении отчета о работе Территориальной избирательной комиссии Обливского района Ростовской области за 3 квартал 2017 года.
	28 сентября

II. Участие в работе представительных органов по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выбором, изменением в законодательстве по выборам, проведением референдума.

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения

	1.
	Принимали участие в работе Собрания депутатов Обливского района и в работе Собрания депутатов сельских поселений Обливского района.
	Постоянно

	2.
	Участвовали в планерных заседаниях, проводимых Главой Обливского района
	Каждый вторник

	3.
	В связи с подготовкой к выборам Президента Российской Федерации проведено очередное заседание с заместителем Главы Обливского района А.А. Деревянко и Главами семи сельских поселений Обливского района, на котором проработан вопрос оснащенности избирательных участков оборудованием с целью применения технологии QR- кодирования.
	26 июля

III. Мероприятия по обеспечению функционирования и полномочий избирательной комиссии.

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения

	1.
	Велось делопроизводство комиссии.
	Весь период

	2.
	Ведение табеля учета использования рабочего времени и расчета заработной платы сотрудников Избирательной комиссии Ростовской области.
	Весь период

	3.
	Мониторинг и изучение изменений в законодательстве РФ и РО в области избирательных прав граждан.
	Весь период

	4.
	Обработка сведений об избирателях, полученных от Главы района.
	Июль-сентябрь

	5.
	Подготовлены  и опубликованы материалы в газете «Авангард»
	Весь период

	6.
	Изучали изменения в Уставах Обливского района и сельских поселений.
	Весь период

	7.
	Организационная поддержка и участие в конкурсах проводимые ИКРО.
	Весь период

	8.
	Принимать участие в мероприятиях по правовому просвещению проводимых ИКРО.
	Весь период

	9.
	Подготовка и размещение информационных материалов на сайте ТИК Обливского района
	Весь период

	10
	Подготовлен план на июль 2017 года.
	Июль

	11.
	Подготовлен план на август 2017 года.
	Июль

	12.
	Подготовлен план на сентябрь 2017 года.
	Август

	13.
	Подготовлен план на 4 квартал 2017 года.
	Сентябрь

	14.
	Подготовка плана на октябрь 2017 года.
	Сентябрь

IV. Организационно-методическая работа комиссии.

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения

	1.
	Разработан квартальный плана работы территориальной избирательной комиссии Обливского района.
	Сентябрь

	2.
	Разработаны месячные планы территориальной избирательной комиссии.
	Июль-сентябрь

V. Мероприятия по подбору резерва организаторов выборов, их обучение и обучение других организаторов и участников выборов.

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения

	1.
	Семинар с руководителями УИК по изучению изменений в законодательстве РФ и РО в области избирательных прав граждан.
	20 июля

	2.
	Согласно плана прошло обучение членов ТИК Обливского района с правом решающего голоса. В ходе обучающих мероприятий были освещены важные вопросы по организации и проведению избирательных кампаний.
	13 сентября

VI. Мероприятия по реализации «Комплексной программы правового просвещения избирателей», по повышению информирования и активности избирателей.

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения

	1.
	Информирование избирателей о работе ТИК через районную газету «Авангард»
	Июль-сентябрь

	2.
	Информирование  избирателей о работе ТИК на странице сайта ТИК Обливского района
	Июль-сентябрь

	3.
	Рассылка пресс-релизов для опубликования в районной газете «Авангард».
	Июль-сентябрь

	4.
	Велось поздравление 18-летних граждан на странице сайта территориальной избирательной комиссии Обливского района.
	Июль-сентябрь

	5.
	В рамках плана мероприятий по правовому воспитанию будущих избирателей в здании Александровской НОШ состоялся тематический вечер, под названием «Молодой избиратель, его права и обязанности».
	14 июля

	6.
	В детском лагере «Орленок» с ребятами второго потока заместителем председателя Территориальной избирательной комиссии Обливского района В.М. Лымаревой, была проведена игра «Выборы президента лагеря».
	14 июля

	7.
	В целях повышения правовой культуры молодых избирателей в межпоселенческой центральной библиотеке была проведена презентация игры «Веселый паровозик» для детей.
	21 июля

	8.
	В Муниципальном бюджетном учреждении культуры Обливского района "Межпоселенческая центральная библиотека" организована CD выставка "Правовая планета".
	02 августа

	9.
	Проведена тематическая игровая программа «Выборы правителя сказочного леса» для будущих избирателей.

В выборной гонке участвовало 5 «зарегистрированных» кандидатов  на пост правителя лесной полянки: Лиса, Мышка, Волк, Лягушка и Медведь. Каждый кандидат представил свою предвыборную программу, выступив перед избирателями. Для «прозрачности» избирательного процесса  была создана «участковая избирательная комиссия».
	10 августа

	10.
	С воспитанниками детского сада «Лучик» в день празднования Российского государственного флага заместителем ТИК Обливского района В.М. Лымаревой проведено познавательное мероприятие  «Что ты знаешь о символике своей страны?».
	22 августа

	11.
	В день празднования Российского Государственного  Флага Территориальная избирательная комиссия Обливского района,  совместно с Молодежной комиссией района,  волонтерами, сотрудниками культуры провели акцию «День Флага». В самом центре станицы были растянуты три полотна в цвете Российского триколора.
	22 августа

	12.
	В Караичевской библиотеке состоялся час гражданственности «Наш герб и флаг, овеянные славой» ко Дню Государственного флага Российской Федерации.
	22 августа

	13.
	Руководитель клуба «Молодой избиратель» О.А.Карнаухова провела на улицах станицы флеш-моб, под названием «Мир. Флаг. Август.» Библиотекарь рассказала прохожим об истории главных символов России, о значении каждого цвета флага. Все участники флеш-моба получили информационные буклеты. «История государственного флага России».
	22 августа

	14.
	В Ковыленском СДК согласно плана по правовому воспитанию подрастающего поколения  проведено мероприятие «В стране законов».  В начале мероприятия прозвучал  гимн РФ.
	28 августа

	15.
	В рамках празднования Дня станицы (273 года) и 80-летия образования Ростовской области, на центральной площади станицы Обливской состоялся праздник под девизом: «Праздник арбузный – радостный и вкусный!». В программе праздника приняла участие председатель ТИК Обливского района А.Н. Пыркова, организации, предприятия, образовательные и иные учреждения, жители Обливского района.
	26 августа

	16.
	По традиции, в канун нового учебного года в Обливском районе состоялась августовская конференция работников образования района, где обсуждались проблемы воспитания и обучения школьников, анализировалась работа образовательных учреждений, определялись ключевые направления и задачи на новый учебный период. На районную конференцию были приглашены: первый заместитель Главы Обливского района А.А.Деревянко, заместитель Главы Обливского района по социальным вопросам Е.Ю.Черноморова, председатель ТИК Обливского района А.Н.Пыркова руководители школ, детских садов, учителя, воспитатели
	29 августа

	17.
	В Обливском краеведческом музее заместителем председателя ТИК Обливского района Валентиной Лымаревой были подготовлены и проведены увлекательные лекции на тему «Ростовская область - 80 летний юбиляр». Для учащихся Обливских школ был представлен обширный материал об образовании региона, его символике, истории развития демократических отношений и избирательной системы в древнем городе Танаис.
	04 сентября

	18.
	С учащимися старших классов Обливской СОШ №1 членом участковой избирательной комиссии № 1482 А.Тенчуриной была проведена деловая игра «Знай права – соблюдай закон!»
	15 сентября

	19.
	В межпоселенческой центральной библиотеке в рамках деятельности клуба «Молодой избиратель» была проведена интеллектуально - правовая игра «Голосуй за будущее».
	19 сентября

	20.
	«Детский фестиваль национальных культур», который прошел в  Доме культуры станицы Обливской.    В фестивале приняли участие члены и резерв участковой избирательной комиссии № 1481.
	21 сентября

	21.
	В целях повышения правовой и электоральной культуры молодежи Территориальной избирательной комиссией Обливского района проведен избирательный квест-игра под девизом «Мы молодые - нам выбирать!». В мероприятии приняли участие школьники 9-11 классов СОШ № 1 и СОШ №2, из которых были сформированы пять команд, для которых педагоги школы, руководитель местного отделения ПП «Единая Россия», сотрудники библиотеки и Дома детского творчества подготовили шесть разных станций.
	27 сентября

VII. Мероприятия, во взаимодействии с администрацией города, района, учреждениями, осуществляющих регистрацию (учет) населения, по пополнению и уточнению базы данных избирателей, сведений о них.

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения

	1.
	Избирательная комиссия осуществляла контроль по предоставлению формы 1.2 реур, 1.3 реур, 1.1 реур  организациями, осуществляющими регистрационный учет. Сведения предоставлялись своевременно.
	Весь период

	2.
	По вопросу обеспечения функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Обливского района Ростовской области. Председатель ТИК Обливского района Ростовской области А.Н. Пыркова провела рабочую встречу с управляющем делами Администрации Обливского района Ф.И. Самохваловым.
	21 августа

VIII. Мероприятия по взаимодействию с городскими, районными отделениями политических партий, со СМИ.

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения

	1.
	Опубликована статья в межрайонной газете «Авангард» № 67-68 в рубрике ТИК информирует «В закон о выборах внесены изменения».
	01сентября

	2.
	Опубликована статья в межрайонной газете «Авангард» № 75-76 в рубрике Молодежь и выборы «Голосуй за будущее».
	29 сентября

IX. Другие мероприятия, проведенные территориальной избирательной комиссией.

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения

	1.
	Присутствовали на планерках Администрации района.
	Июль-сентябрь

	2.
	Пополняли сайт территориальной избирательной комиссии
	Июль-сентябрь

	3.
	Работали с письмами ИКРО.
	Июль-сентябрь

	4.
	Взаимодействие с избирательными комиссиями Ростовской области.
	Июль-сентябрь

	5.
	Посещали сайты ЦИК, ИКРО, ТИК.
	Июль-сентябрь

	6.
	Утверждена опись документов постоянного срока хранения
	Август

	7.
	Подготовлены акты на уничтожение документов временного срока хранения.
	Сентябрь

Председатель комиссии                                                           А.Н.Пыркова

_996312835.doc
[image: image1.png]